
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annuale,

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit vari di biologia molecolare da destinare alla S.S.D. Laboratorio di

Genetica e Genomica del  P. O. “A. Cao”, dell'ARNAS “G. Brotzu”.  Spesa complessiva annuale € 7.754,00 oltre Iva di

Legge (Lotti 1,2,4 ).

Lotto 1: Operatore Economico Euroclone Spa. Importo annuale € 444,00 + IVA. CIG Z123760597. 

Lotto 2: Operatore Economico Euroclone Spa. Importo annuale € 6.790,00 + IVA. CIGZD737605BE. 

Lotto 4: Operatore Economico Euroclone Spa. Importo annuale € 340,00 + IVA. CIG ZE73760622. 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso            che con determinazione n. 1292 del 03.08.2022 è stata aggiudicata la Procedura negoziata, ex

art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.  Lgs  n.  50/16,  per  la  fornitura  annuale,  eventualmente

rinnovabile per  un ulteriore anno, di  kit  vari  di  biologia molecolare da destinare alla  S.S.D.

Laboratorio  di  Genetica  e  Genomica  del  P.  O.  “A.  Cao”  dell'ARNAS “G.  Brotzu”,  a  favore

dell’Operatore Economico Bio-techne Srl;

Tenuto conto che i lotti 1,2,3, e 4 della succitata determina non sono stati aggiudicati poiché non è pervenuta

alcuna offerta;

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 il quale ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A.

Cao”  dall’ARNAS  G.  Brotzu  all’Azienda  socio  sanitaria  n.8  di  Cagliari  con  decorrenza

01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda

socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G.

Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la

continuità assistenziale per il PO Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

%

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2022/1421VC

ornella.ibba
Font monospazio
1357

ornella.ibba
Font monospazio
19.08.2022

ornella.ibba
Font monospazio
19.08.2022



                                                         

Segue determinazione n. _________ del _____________

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che con RDO n. Rfq_ 396209 del 03.08.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa

i  seguenti  Operatori  Economici  Cardiomed  Srl,  Carlo  Erba  Reagents  Srl,  Euroclone  Spa,

Experteam Srl, Life Technologies Italia fil. Life Technologies Europe B.V., Promega Italia e che

nei termini stabiliti è pervenuta unicamente l’ offerta dell’Operatore Economico Euroclone Spa; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della Farmacia,  unitamente all’utilizzatore, ha espresso

parere favorevole in  merito  all’ offerta presentata dal  sopracitato Operatore Economico, per

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto in favore dell’ Operatore

Economico Euroclone Spa relativamente ai lotti 1, 2 e 4, mentre per il lotto 3 è stata superata la

base d’asta indicata in Capitolato pertanto non si può procedere all’aggiudicazione (All. ''B'' fg.

4);

Vista l’ offerta presentata dal sopracitato Operatore Economico (All. “C” Fg. 6);

Ritenuto pertanto  di dover aggiudicare la fornitura  annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore

anno,  di  kit  vari  di  biologia  molecolare  da  destinare  alla  S.S.D.  Laboratorio  di  Genetica  e

Genomica  del  P.  O.  “A.  Cao”  dell'ARNAS  “G.  Brotzu,  in  favore  dell’Operatore  Economico

Euroclone Spa relativamente ai  lotti  1,  2,  e 4 per un importo complessivo annuo pari  ad €

7.754,00 oltre Iva di legge, mentre in ordine al lotto 3 non si può procedere all'aggiudicazione in

quanto è stato superato l’importo a base d’asta pertanto si procederà alla pubblicazione di una

nuova rfq;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

   DETERMINA

1. di  aggiudicare, ai  sensi  dell’  ex  art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.  Lgs  n.  50/16,  la  fornitura annuale,

eventualmente rinnovabile  per un ulteriore anno, di  kit  vari  di  biologia molecolare da destinare alla  S.S.D.

Laboratorio  di  Genetica e Genomica  del  P.  O.  “A.  Cao”  dell'ARNAS “G.  Brotzu”,  in  favore  dell’  Operatore

Economico Euroclone Spa relativamente ai lotti 1, 2, e 4 per un importo complessivo annuo pari ad € 7.754,00

oltre Iva di legge;

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 7.754,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputata sul

Conto n. A501010602 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 183120 Cao Laboratorio Genetica e Genomica;

3. di procedere in ordine al lotto 3 alla pubblicazione di una nuova rfq;

%

ornella.ibba
Font monospazio
1357

ornella.ibba
Font monospazio
19.08.2022



                                                         

Segue determinazione n. _________ del _____________

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore della S.C. ABS
    Avv. Federica Pillai

ornella.ibba
Font monospazio
1357

ornella.ibba
Font monospazio
19.08.2022



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 1 di pag. n. 1 



�����������������	�
�

�������� ������

��

������

��������� ������������ ������

���������

������ ��������

�
�� !�"!#� $� %%% %%%� &

'((�() &

'((�()

�*+,--.��/0*123,14.��*56.542

7�)8��'�9:�;��)<�=<'��)>

�*+,--.�0*�??*@0*A2B*.1,�244@2-,

7�)8��'�9:�;��)<�=<'��)>

�.33,14*��,1,/2-*�0*�??*@0*A2B*.1,

$��)CC'D(�

--,?24*

$�&��';�(�

E2-@42

�� 

������������)D'�<����(�(�FGFH�F

����(���)D'�I�D��'�G�=<'��;;��H�
�(� H!�J�<K

L'DM'D�()NOPOQRSTUVRWWTR

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 4



�����������������	�
�

�������� ������

��

������

��������� ������������ ������

���������

������ ��������

�
�� !�"!#� $� %&'($ %&'($� )

*++�+, )

*++�+,

�-./001��23-456/471��-891875

:�,;��*�<=�>��,?�@?*��,A

�-./001�3-�BB-C3-D5E-14/�577C50/

:�,;��*�<=�>��,?�@?*��,A

�166/47-��/4/250-�3-�BB-C3-D5E-14/

$��,FF*G+�

00/B57-

$�)��*>�+�

H50C75

�� 

������������,G*�?����+�+�IJIK�I

����+���,G*�L�G��*�J�@?*��>>��K�
�+� K!�M�?N

O*GP*G�+,QRSRTUVWXYUZZWU

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 2 di pag. n. 4



�����������������	�
�

�������� ������

��

������

��������� ������������ ������

���������

������ ��������

�
�� !�"!#� $� %&$ %&$� '

())�)* '

())�)*

�+,-../��01+234-25/��+67/653

8�*9��(�:;�<��*=�>=(��*?

�+,-../�1+�@@+A1+B3C+/2-�355A3.-

8�*9��(�:;�<��*=�>=(��*?

�/44-25+��-2-03.+�1+�@@+A1+B3C+/2-

$��*DD(E)�

..-@35+

$�'��(<�)�

F3.A53

�� 

������������*E(�=����)�)�GHGI�G

����)���*E(�J�E��(�H�>=(��<<��I�
�)� I!�K�=L

M(EN(E�)*OPQPRSTUVWSXXUS

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 3 di pag. n. 4



����������	�����
������������������������������

������

��

�������

��� ��������� ����� !�"���#���� ��"

���������

���##� ����"� ���$� �%%����

&���� �%���$�%�

$�� ���$�

�%%���� �""�

&����

'
�(�)*+),� - .������� -�/-0� 1'2 '23-431-11

-56'1675
'23-431-11
-56'1675

�898: ;< !9=>89?<:@A ;A==9 &>B89

,������C�����DE'23-431-11�-56'167FE�G�EHGI����J�����

%:KKA@8< ;< !9=>89?<:@A 9 =<LA==: ;< M>B89N

-*������

!9=>89

�(�


��������������I��������OPOG�O


��������������������G)�6�IQRS75211T�P�+)UU)V

��W����XYZY[\]̂_̀\aâ\

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 4 di pag. n. 4



Pero, 4 agosto 2022

SPETTABILE
AZIENDA OSPEDALIERA G.BRUTZU
PIAZZALE A. RICCHI, 1
09134  CAGLIARI (CA )

OGGETTO : Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016,
finalizzata
all’affidamento della fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit vari di
biologia
molecolare da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica, P. O. “A. Cao”, dell'ARNAS
“G. Brotzu”

La sottoscritta Società EUROCLONE S.p.A. con sede operativa in Pero - 20016 (MI) - Via Figino n. 20/22, (sede legale: Milano -
Via Spezia n. 1), capitale sociale Euro 230.000.= i.v., telefono: 02/381951 - fax: 02/33913713 - e-mail: ugo.comm@euroclone.it,
Codice Fiscale/Partita IVA 08126390155, iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Milano con il n. 08126390155 (MI
-146-256032) dal 19.02.1996 ed al Registro Ditte (ex R.E.A.) con il n. 1208538 dal 12.03.1986, Codice attività 51.19.0, Agenzia
delle Entrate territorialmente competente: Milano - Via dei Missaglia n. 97, in persona del suo Procuratore Speciale, Franco
Ranzani  nato a Legnano (MI) il 30.07.1963, e domiciliato per la carica presso la sede della Società

Ns. prot. n. 21830 /EUR / sb

QUOTA QUI DI SEGUITO QUANTO DI VOSTRO INTERESSE
(Si dichiara che i costi aziendali, già compresi nei prezzi proposti di seguito, sono pari a 0,5% per la sicurezza e 5,5% di manodopera)

Cod. ZYD4010 (Zymo) Genomic DNA Clean & Concentrator™ Kit-10 (25 Preps) .
Confezione  25 prep

Prezzo netto unitario a Voi riservato : € 4,44000 ( quattro virgola  quarantaquattromila .= )
Prezzo netto per confezione  : € 111,00 ( centoundici virgola zero  .= )
Prezzo netto totale ( N. 4 Conf. ) : € 444,00 ( quattrocentoquarantaquattro virgola zero .= )

Pag. 1  di 2

sbaratte
EUROCLONE

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 1 di pag. n. 6



PAGAMENTO

Esclusa, attualmente al 22 % (l'I.V.A. si intende comunque quella di legge al momento della
fatturazione).

IVA

Compresi.IMBALLO & TRASPORTO

Franco Vs. destino. Per ordini inferiori a € 500,00 I.V.A. esclusa, addebito forfetario in fattura
di € 50,00 (I.V.A. esclusa), quale contributo spese. Per consegne di prodotti refrigerati
(ghiaccio secco), addebito in fattura di € 10,00 (I.V.A. esclusa). Per spedizione cellule fino a n.

RESA

180 giorni dalla data di scadenza fissata per la presentazione dell'offerta.VALIDITA' OFFERTA

TERMINI DI CONSEGNA

Bonifico Bancario a 60 gg data fattura.

MINIMO D'ORDINE

PREZZI

Franco Ranzani

Distinti Saluti.

EUROCLONE S.p.A.

Nessuno

Entro 15/20 giorni dalla data di ricevimento dell'ordine.

CONDIZIONI DI FORNITURA

Fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura, in caso di aggiudicazione.

Pag. 2  di 2

sbaratte
RANZANI

sbaratte
EUROCLONE

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 2 di pag. n. 6



Pero, 4 agosto 2022

SPETTABILE
AZIENDA OSPEDALIERA G.BRUTZU
PIAZZALE A. RICCHI, 1
09134  CAGLIARI (CA )

OGGETTO : Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016,
finalizzata
all’affidamento della fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit vari di
biologia
molecolare da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica, P. O. “A. Cao”, dell'ARNAS
“G. Brotzu”

La sottoscritta Società EUROCLONE S.p.A. con sede operativa in Pero - 20016 (MI) - Via Figino n. 20/22, (sede legale: Milano -
Via Spezia n. 1), capitale sociale Euro 230.000.= i.v., telefono: 02/381951 - fax: 02/33913713 - e-mail: ugo.comm@euroclone.it,
Codice Fiscale/Partita IVA 08126390155, iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Milano con il n. 08126390155 (MI
-146-256032) dal 19.02.1996 ed al Registro Ditte (ex R.E.A.) con il n. 1208538 dal 12.03.1986, Codice attività 51.19.0, Agenzia
delle Entrate territorialmente competente: Milano - Via dei Missaglia n. 97, in persona del suo Procuratore Speciale, Franco
Ranzani  nato a Legnano (MI) il 30.07.1963, e domiciliato per la carica presso la sede della Società

Ns. prot. n. 21830 /EUR / sb

QUOTA QUI DI SEGUITO QUANTO DI VOSTRO INTERESSE
(Si dichiara che i costi aziendali, già compresi nei prezzi proposti di seguito, sono pari a 0,5% per la sicurezza e 5,5% di manodopera)

Cod. ZYD4050 (Zymo) ZR DNA Sequencing Clean-up Kit™ (50 Preps) w/ Zymo Spin IB .
Confezione  50 Preps.

Prezzo netto unitario a Voi riservato : € 1,94000 ( uno virgola  novantaquattromila .= )
Prezzo netto per confezione  : € 97,00 ( novantasette virgola zero  .= )
Prezzo netto totale ( N. 70 Conf. ) : € 6.790,00 ( seimilasettecentonovanta virgola zero .= )

Pag. 1  di 2

sbaratte
EUROCLONE

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 3 di pag. n. 6



PAGAMENTO

Esclusa, attualmente al 22 % (l'I.V.A. si intende comunque quella di legge al momento della
fatturazione).

IVA

Compresi.IMBALLO & TRASPORTO

Franco Vs. destino. Per ordini inferiori a € 500,00 I.V.A. esclusa, addebito forfetario in fattura
di € 50,00 (I.V.A. esclusa), quale contributo spese. Per consegne di prodotti refrigerati
(ghiaccio secco), addebito in fattura di € 10,00 (I.V.A. esclusa). Per spedizione cellule fino a n.

RESA

180 giorni dalla data di scadenza fissata per la presentazione dell'offerta.VALIDITA' OFFERTA

TERMINI DI CONSEGNA

Bonifico Bancario a 60 gg data fattura.

MINIMO D'ORDINE

PREZZI

Franco Ranzani

Distinti Saluti.

EUROCLONE S.p.A.

Nessuno

Entro 15/20 giorni dalla data di ricevimento dell'ordine.

CONDIZIONI DI FORNITURA

Fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura, in caso di aggiudicazione.

Pag. 2  di 2

sbaratte
RANZANI

sbaratte
EUROCLONE

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 4 di pag. n. 6



Pero, 4 agosto 2022

SPETTABILE
AZIENDA OSPEDALIERA G.BRUTZU
PIAZZALE A. RICCHI, 1
09134  CAGLIARI (CA )

OGGETTO : Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016,
finalizzata
all’affidamento della fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di kit vari di
biologia
molecolare da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica, P. O. “A. Cao”, dell'ARNAS
“G. Brotzu”

La sottoscritta Società EUROCLONE S.p.A. con sede operativa in Pero - 20016 (MI) - Via Figino n. 20/22, (sede legale: Milano -
Via Spezia n. 1), capitale sociale Euro 230.000.= i.v., telefono: 02/381951 - fax: 02/33913713 - e-mail: ugo.comm@euroclone.it,
Codice Fiscale/Partita IVA 08126390155, iscritta al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Milano con il n. 08126390155 (MI
-146-256032) dal 19.02.1996 ed al Registro Ditte (ex R.E.A.) con il n. 1208538 dal 12.03.1986, Codice attività 51.19.0, Agenzia
delle Entrate territorialmente competente: Milano - Via dei Missaglia n. 97, in persona del suo Procuratore Speciale, Franco
Ranzani  nato a Legnano (MI) il 30.07.1963, e domiciliato per la carica presso la sede della Società

Ns. prot. n. 21830 /EUR / sb

QUOTA QUI DI SEGUITO QUANTO DI VOSTRO INTERESSE
(Si dichiara che i costi aziendali, già compresi nei prezzi proposti di seguito, sono pari a 0,5% per la sicurezza e 5,5% di manodopera)

Cod.ZYD5005 (Zymo) EZ DNA Methylation-Gold™ Kit (50 Rxns) .
Confezione  50 Rxns
N. 2 Conf.

Pag. 1  di 2

sbaratte
EUROCLONE

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 5 di pag. n. 6



PAGAMENTO

Esclusa, attualmente al 22 % (l'I.V.A. si intende comunque quella di legge al momento della
fatturazione).

IVA

Compresi.IMBALLO & TRASPORTO

Franco Vs. destino. Per ordini inferiori a € 500,00 I.V.A. esclusa, addebito forfetario in fattura
di € 50,00 (I.V.A. esclusa), quale contributo spese. Per consegne di prodotti refrigerati
(ghiaccio secco), addebito in fattura di € 10,00 (I.V.A. esclusa). Per spedizione cellule fino a n.

RESA

180 giorni dalla data di scadenza fissata per la presentazione dell'offerta.VALIDITA' OFFERTA

TERMINI DI CONSEGNA

Bonifico Bancario a 60 gg data fattura.

MINIMO D'ORDINE

PREZZI

Franco Ranzani

Distinti Saluti.

EUROCLONE S.p.A.

Nessuno

Entro 15/20 giorni dalla data di ricevimento dell'ordine.

CONDIZIONI DI FORNITURA

Fissi ed invariabili per tutta la durata della fornitura, in caso di aggiudicazione.

Pag. 2  di 2

sbaratte
RANZANI

sbaratte
EUROCLONE

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 6 di pag. n. 6


		2022-08-18T13:41:31+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-19T11:38:40+0200
	IBBA ORNELLA




